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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 2. Juli 2021 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 29. Juni 2021 bis zum 1. Juli 2021 durchgeführten Wahlen für 

die weiteren Vertreter/innen 
im Studentischen Konvent 

 
A) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 26845 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3665 
Hiervon ungültig 114 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3551 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  13,65 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 28612 Stimmzettel 10 Sitze 
Wahlvorschlag 2 12731 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 3 3186 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag 4 11962 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 5 4189 Stimmzettel 1 Sitz 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  28.612,00 (1)  12.731,00 (3)  3.186,00 (16)  11.962,00 (4) 
 : 2  14.306,00 (2)  6.365,50 (7)     5.981,00 (8) 
 : 3  9.537,33 (5)  4.243,67 (11)     3.987,33 (14) 
 : 4  7.153,00 (6)  3.182,75 (17)     2.990,50 (19) 
 : 5  5.722,40 (9)          
 : 6  4.768,67 (10)          
 : 7  4.087,43 (13)          
 : 8  3.576,50 (15)          
 : 9  3.179,11 (18)          
 : 10  2.861,20 (20)          
 : 11  2.601,09 (0)          

  
 Teiler  WV Nr. 5          
 : 1  4.189,00 (12)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Grüne Hochschulgruppe  28612 Gesamtstimmen 

  
Ingo Heide  1820 Stimmen 
Stella Gaus  2388 Stimmen 
Phillip-Daniel Schmoll  1437 Stimmen 
Lisa Krause  1882 Stimmen 
Annika Huber  1628 Stimmen 
Johanna Gramlich  1471 Stimmen 
Maximilian Nickel  1149 Stimmen 
Marco Rettner  1303 Stimmen 
Kathrin Schäffler  1653 Stimmen 
Ella Rokohl  1142 Stimmen 
Anna-Sophia Nicodemus  1389 Stimmen 
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Marianne Böhm  1221 Stimmen 
Heba El-Said  1427 Stimmen 
Carina Schnalzger  1371 Stimmen 
Sigrid Polterock  1208 Stimmen 
Sharina Wagner  1381 Stimmen 
Veronika Zirbs  1130 Stimmen 
Lea Schäfer  1089 Stimmen 
Paula Riehl  1364 Stimmen 
Chris Rettner  1159 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe  12731 Gesamtstimmen 

  
Markus Bohn  876 Stimmen 
Florian Kuhl  912 Stimmen 
Karl von Heygendorff  710 Stimmen 
Mona Aschenbrenner  813 Stimmen 
Julius Apelt  546 Stimmen 
Tobias Dutta  553 Stimmen 
Lukas Bohn  512 Stimmen 
Aleksandra Gancarz  490 Stimmen 
Evgeny Golubtsov  688 Stimmen 
Niclas Hornung  390 Stimmen 
Alexander Schubert  435 Stimmen 
Valentina Hering  385 Stimmen 
Robin Feuerstein  402 Stimmen 
Anna van der Meij  762 Stimmen 
Florian Heidemann  425 Stimmen 
Aaron Witzki  378 Stimmen 
Laetitia Krimphove  457 Stimmen 
Johanna Grieger  388 Stimmen 
Maximilian Euler  315 Stimmen 
Johanna Born  352 Stimmen 
Emely Schmidthermes  63 Stimmen 
Leonhard Stumpf  223 Stimmen 
Felix Rippl  126 Stimmen 
Dominik Trausmuth  184 Stimmen 
Ann-Kathrin Heep  98 Stimmen 
Nicole Malsam  66 Stimmen 
Sascha Keller  29 Stimmen 
Laura Sommer  93 Stimmen 
Benjamin Fleckenstein  30 Stimmen 
Annika Thaluß  87 Stimmen 
Christopher Schiereck  53 Stimmen 
Linus Wilm  46 Stimmen 
Jan Nölke  270 Stimmen 
Jonas Knoche  37 Stimmen 
Anna Friedrich  54 Stimmen 
Henri Weber  110 Stimmen 
Marvin Caspari  27 Stimmen 
Finn Fetzer  77 Stimmen 
Jonathan Batzner  38 Stimmen 
Daniel Kampf  51 Stimmen 
Julian Eichberger  55 Stimmen 
Christian Koch  75 Stimmen 
Roland Forster  50 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 RCDS - UNI Würzburg  3186 Gesamtstimmen 

  
Emilia Rosatti  938 Stimmen 
Simon Zschau  530 Stimmen 
Jan Pfadenhauer  553 Stimmen 
Ralph Kinzie  508 Stimmen 
Andreas Suchanka  657 Stimmen  
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Wahlvorschlag Nr. 4 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG  11962 Gesamtstimmen 
  

Daniel Janke  972 Stimmen 
Michael Kreuzer  896 Stimmen 
Henry Mörtl  835 Stimmen 
Florian Benelli  926 Stimmen 
Felix Konrad  640 Stimmen 
Patrick Saal  540 Stimmen 
Jerry Paul  470 Stimmen 
Tim Gütle  418 Stimmen 
Moritz Niklas  396 Stimmen 
Anna Tanzer  622 Stimmen 
Yannik Bürkle  462 Stimmen 
Max Wiegand  494 Stimmen 
Anne Vetter  525 Stimmen 
Michael Reitmair  423 Stimmen 
Marie Sieper  540 Stimmen 
Matthias Frerichs  526 Stimmen 
Peter Ziegler  353 Stimmen 
Deike Götz  424 Stimmen 
Anna Schlömer  523 Stimmen 
Barbara Dähn  482 Stimmen 
Florian Barko  110 Stimmen 
Elena Schwab  212 Stimmen 
Johannes Kirchhoff  173 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 5 Volt Hochschulgruppe Würzburg 4189 Gesamtstimmen 

  
Larissa Adolf  627 Stimmen 
Johanna von Andrian-Werburg  494 Stimmen 
Sander Scheel  579 Stimmen 
Leon Meyer  408 Stimmen 
Nils Bischof  399 Stimmen 
Eva Guter  492 Stimmen 
Kolja Knodel  408 Stimmen 
Lea Rosenbauer  398 Stimmen 
Jakob Lingens  384 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Grüne Hochschulgruppe 
  

Stella Gaus  2388 Stimmen 
Lisa Krause  1882 Stimmen 
Ingo Heide  1820 Stimmen 
Kathrin Schäffler  1653 Stimmen 
Annika Huber  1628 Stimmen 
Johanna Gramlich  1471 Stimmen 
Phillip-Daniel Schmoll  1437 Stimmen 
Heba El-Said  1427 Stimmen 
Anna-Sophia Nicodemus  1389 Stimmen 
Sharina Wagner  1381 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe 

  
Florian Kuhl  912 Stimmen 
Markus Bohn  876 Stimmen 
Mona Aschenbrenner  813 Stimmen 
Anna van der Meij  762 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 RCDS - UNI Würzburg 

  
Emilia Rosatti  938 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag 4 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 
  

Daniel Janke  972 Stimmen 
Florian Benelli  926 Stimmen 
Michael Kreuzer  896 Stimmen 
Henry Mörtl  835 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Volt Hochschulgruppe Würzburg 

  
Larissa Adolf  627 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Grüne Hochschulgruppe 
  

Carina Schnalzger  1371 Stimmen 
Paula Riehl  1364 Stimmen 
Marco Rettner  1303 Stimmen 
Marianne Böhm  1221 Stimmen 
Sigrid Polterock  1208 Stimmen 
Chris Rettner  1159 Stimmen 
Maximilian Nickel  1149 Stimmen 
Ella Rokohl  1142 Stimmen 
Veronika Zirbs  1130 Stimmen 
Lea Schäfer  1089 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe 

  
Karl von Heygendorff  710 Stimmen 
Evgeny Golubtsov  688 Stimmen 
Tobias Dutta  553 Stimmen 
Julius Apelt  546 Stimmen 
Lukas Bohn  512 Stimmen 
Aleksandra Gancarz  490 Stimmen 
Laetitia Krimphove  457 Stimmen 
Alexander Schubert  435 Stimmen 
Florian Heidemann  425 Stimmen 
Robin Feuerstein  402 Stimmen 
Niclas Hornung  390 Stimmen 
Johanna Grieger  388 Stimmen 
Valentina Hering  385 Stimmen 
Aaron Witzki  378 Stimmen 
Johanna Born  352 Stimmen 
Maximilian Euler  315 Stimmen 
Jan Nölke  270 Stimmen 
Leonhard Stumpf  223 Stimmen 
Dominik Trausmuth  184 Stimmen 
Felix Rippl  126 Stimmen 
Henri Weber  110 Stimmen 
Ann-Kathrin Heep  98 Stimmen 
Laura Sommer  93 Stimmen 
Annika Thaluß  87 Stimmen 
Finn Fetzer  77 Stimmen 
Christian Koch  75 Stimmen 
Nicole Malsam  66 Stimmen 
Emely Schmidthermes  63 Stimmen 
Julian Eichberger  55 Stimmen 
Anna Friedrich  54 Stimmen 
Christopher Schiereck  53 Stimmen 
Daniel Kampf  51 Stimmen 
Roland Forster  50 Stimmen 
Linus Wilm  46 Stimmen 
Jonathan Batzner  38 Stimmen 
Jonas Knoche  37 Stimmen 
Benjamin Fleckenstein  30 Stimmen 
Sascha Keller  29 Stimmen 
Marvin Caspari  27 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag 3 RCDS - UNI Würzburg 

  
Andreas Suchanka  657 Stimmen 
Jan Pfadenhauer  553 Stimmen 
Simon Zschau  530 Stimmen 
Ralph Kinzie  508 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 

  
Felix Konrad  640 Stimmen 
Anna Tanzer  622 Stimmen 
Patrick Saal  540 Stimmen 
Marie Sieper  540 Stimmen 
Matthias Frerichs  526 Stimmen 
Anne Vetter  525 Stimmen 
Anna Schlömer  523 Stimmen 
Max Wiegand  494 Stimmen 
Barbara Dähn  482 Stimmen 
Jerry Paul  470 Stimmen 
Yannik Bürkle  462 Stimmen 
Deike Götz  424 Stimmen 
Michael Reitmair  423 Stimmen 
Tim Gütle  418 Stimmen 
Moritz Niklas  396 Stimmen 
Peter Ziegler  353 Stimmen 
Elena Schwab  212 Stimmen 
Johannes Kirchhoff  173 Stimmen 
Florian Barko  110 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Volt Hochschulgruppe Würzburg 

  
Sander Scheel  579 Stimmen 
Johanna von Andrian-Werburg  494 Stimmen 
Eva Guter  492 Stimmen 
Leon Meyer  408 Stimmen 
Kolja Knodel  408 Stimmen 
Nils Bischof  399 Stimmen 
Lea Rosenbauer  398 Stimmen 
Jakob Lingens  384 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 5 Wahlsatzung. 
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Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im Studentischen Konvent wurden gewählt: 
 
Stella Gaus Grüne Hochschulgruppe 
Lisa Krause Grüne Hochschulgruppe 
Ingo Heide Grüne Hochschulgruppe 
Kathrin Schäffler Grüne Hochschulgruppe 
Annika Huber Grüne Hochschulgruppe 
Johanna Gramlich Grüne Hochschulgruppe 
Philip-Daniel Schmoll Grüne Hochschulgruppe 
Heba El-Said Grüne Hochschulgruppe 
Anna-Sophie Nicodemus Grüne Hochschulgruppe 
Sharina Wagner Grüne Hochschulgruppe 
Florian Kuhl LHG - Liberale Hochschulgruppe 
Markus Bohn LHG - Liberale Hochschulgruppe 
Mona Aschenbrenner LHG - Liberale Hochschulgruppe  
Anna van der Meji LHG - Liberale Hochschulgruppe 
Emilia Rosatti RCDS - UNI Würzburg 
Daniel Janke CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 
Florian Benelli CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 
Michael Kreuzer CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 
Henry Mörtl CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 
Larissa Adolf Volt Hochschulgruppe Würzburg 
 

 
 
 
 
 
 

gez. 
(K. Baumann, stv. Kanzler) 

 
Bekanntmachungsvermerk 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
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